
            Strana 1/6 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 7. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.01.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Mgr. Radim Ivan  

Přítomno: 8 

Omluveno: 3 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:35 hod. 

Ukončení: 09:45 hod. 
 

   

 
 

Mgr. Ivan - zahájil 7. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Z jednání omluvil  starostu 
Bc. Bednáře, místostarostku M. Langrovou a místostarostu Ing. Šimíka.  Uvedl, že zápis  
a usnesení společně s ním podepíše místostarosta J. Stráník. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0002/23 

Schválení programu 

Mgr. Ivan - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č.  21. Připomínky k programu 
nebyly. 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0288/RMOb-JIH/2226/7 

 

 



            Strana 2/6 
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0002/23 

Návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0289/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 2 OSK/RMOb/0270/22 

Poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mgr. Ivan – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0290/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 3 OSK/RMOb/0271/22 

Uložení odvodu finančních prostředků příspěvkové organizace do rozpočtu zřizovatele z důvodu 
porušení rozpočtové kázně 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0291/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 4 OMJ/RMOb/0319/22 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy a Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0292/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 5 OMJ/RMOb/0370/22 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou,  
ul. P. Lumumby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0293/RMOb-JIH/2226/7 



            Strana 3/6 
 

 

Materiál č. 6 OMJ/RMOb/0374/22 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0294/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0376/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Horní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0295/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0378/22 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0296/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0379/22 

Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 

J. Vavroš - informace o zdržení se k hlasování. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 0297/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 10 OVZ/RMOb/0232/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 86.22 „Rozšíření 
VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu objektu K-TRIO“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0298/RMOb-JIH/2226/7 



            Strana 4/6 
 

 

Materiál č. 11 OVZ/RMOb/0231/22 

Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický nákupní 
systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0299/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 12 OVZ/RMOb/0184/22 

Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 60.20  
DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava - Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0300/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 13 OVZ/RMOb/0002/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 81.22 
„Výměna výtahu ve školní jídelně při ZŠ Šeříková 33 v Ostravě-Výškovicích” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0301/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 14 OVZ/RMOb/0003/23 

Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 68.22 „Zajištění celoroční 
údržby veřejných travnatých ploch v městském obvodě Ostrava - Jih v letech 2023 - 2025“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0302/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 15 OVZ/RMOb/0010/23 

Vyloučení vybraného dodavatele, nový výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky u 2. části 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 72.22 „Provádění revizí a kontrol 
v bytových domech a nebytových objektech v majetku SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih” 



            Strana 5/6 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0303/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 16 OVZ/RMOb/0221/22 

Dodatek č.1 k SoD agend. číslo S/0373/2022/INV ze dne 18.5.2022 na veřejnou zakázku „Celková 
rekonstrukce MŠ Rezkova 14“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0304/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 17 INV/RMOb/0002/23 

Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0305/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 18 OBH/RMOb/0005/23 

Ukončení pachtu prostoru sloužícího podnikání v objektu Dr. Martínka 1439/4,  
Ostrava-Hrabůvka, zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0306/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 19 OFR/RMOb/0003/23 

Úprava rozpočtu na rok 2023 Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, zřízené 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0307/RMOb-JIH/2226/7 

 

 

 



            Strana 6/6 
 

Materiál č. 20 OSK/RMOb/0001/23 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizace a odvolání ředitelky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0308/RMOb-JIH/2226/7 

 

Materiál č. 21 OSK/RMOb/0002/23 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace a odvolání ředitele 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0309/RMOb-JIH/2226/7 

 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Mgr. Ivan 7. schůzi rady. 

 
 
 
Usnesení ze 7. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 0288/RMOb-JIH/2226/7 do čísla 
usnesení 0309/RMOb-JIH/2226/7 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 
Dne: 12.01.2023 
 
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………………………….  
starosta  
 
vz. Mgr. Radim Ivan 
místostarosta 
 
 
 
Jiří Stráník    …………………………………. 
místostarosta   
  


